
Отдел образования Администрации Курманаевского   района  Оренбургской 

области Муниципальное автономное общеобразовательное  учреждение 

«Курманаевская средняя общеобразовательная школа» 

c. Курманаевка  Курманаевского  района Оренбургской области 

 

                                                                                                          ПРИКАЗ № 47 

20.03.2025 

О проведении всероссийских  проверочных работ в 2025 году 

 

На основании приказа министерства образования Оренбургской 

области от 17.03.2025г. № 01-21/415, приказа отдела образования от 

19.03.2025 №62  «О проведении всероссийских проверочных работ в 

2024/2025 учебном году», в целях обеспечения государственных гарантий  

уровня и качества образования на основе единства  обязательных требований 

к результатам освоения основных образовательных программ в соответствии 

с федеральными государственными образовательными стандартами и 

федеральными основными общеобразовательными программами, 

обеспечения мониторинга качества образования в общеобразовательных 

организациях Курманаевского района и  в соответствии с приказом 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 13 мая 2024 

№ 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности 

проведения всероссийских проверочных работ в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить «Порядок организации и проведения ВПР в МАОУ 

«Курманаевская СОШ», «Егорьевская ООШ», «Кутушинская ООШ» - 

филиалах МАОУ «Курманаевская СОШ» в 2024-2025 учебном году»  в 

соответствии с Порядком проведения всероссийских проверочных работ в 

2025 году, разработанным федеральным государственным бюджетным 

учреждением «Федеральный институт оценки качества образования». 

(приложение № 1) 

2. Назначить Родионову С.Н., заместителя директора (УР) в 5-11 

классах, Васякину С.Н., заместителя директора (УР) в 4-х классах 

школьными координаторами организации, проведения, предоставления 

отчетов в вверенных классах в базово й  Курманаевской СОШ и ее филиалах 

«Кутушинская  ООШ»,  «Егорьевская ООШ». 

3. Заведующим филиалами Акимовой Г.В. (Егорьевской ООШ),  

Крыгиной С.Н. (Кутушинской  ООШ)  предоставлять все отчеты по итогам 

проведения ВПР в филиалах школьным координаторам  на почту МАОУ 

«Курманаевская  СОШ», самим НЕ производить выгрузку результатов на 

сайт. Срок: после каждой проведенной работы. 

4. Утвердить график и расписание  проведения всероссийских 

проверочных работ  в  МАОУ «Курманаевская СОШ», «Егорьевская ООШ», 

«Кутушинская ООШ» - филиалов МАОУ «Курманаевская СОШ»  весной 

2024-2025 учебного  года согласно приложению № 2 к настоящему приказу. 

          5. Родионовой С.Н., Васякиной С.Н., Акимовой Г.В., Крыгиной С.Н.: 



5.1. обеспечить организацию и проведение ВПР в 

общеобразовательных организациях в соответствии с утвержденным 

Порядком. 

5.2. Назначить организаторов, проводить с ними инструктаж по 

проведении ВПР накануне и в день проведения ВПР. 

5.3. Предоставить муниципальному координатору Елисеевой К.В. по 

проведению ВПР выбранные даты проведения ВПР  в школе. 

         5.4.  Обеспечить ведение видеозаписи проведения ВПР, хранение 

видеозаписи проведения ВПР в ОО до марта  2026 года.  

          5.5. Провести информационно-разъяснительную работу с учителями, 

родителями о целях и задачах ВПР, формате их проведения. Срок: в 

соответствии с графиком проведения контрольных работ. 

         5.6. Обеспечить объективность проведения и проверки ВПР в ОО, 

своевременность организаций мероприятий. 

          5.7. Привлечь в каждый пункт проведения ВПР наблюдателя из числа 

администрации школы,  представителей родительской общественности, 

общественных организаций.  

         5.8.  Внести необходимые изменения в расписание занятий ОО в дни 

проведения ВПР. 

         6. Назначить техническими специалистами проведения ВПР в МАОУ 

«Курманаевская СОШ» Щанькина А.С., учителя физики, Логинову Т.В., 

учителя географии; в Кутушинской ООШ – Васякину Е.И., учителя 

информатики; в Егорьевской ООШ – Иманову С.И., учителя информатики. 

         7. Возложить на технических специалистов  выполнение всех 

регламентных работ по проведению ВПР и проведение  видеосъемки 

контрольных процедур . 

         8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор МАОУ «Курманаевская СОШ»:                            Скороходова Е.В. 
 

 

Разослано: в дело, Родионовой С.Н., Васякиной С.Н., Акимовой Г.В., 

Крыгиной С.Н,  педагогическим работникам МАОУ «Курманаевская СОШ», 

«Егорьевская ООШ», «Кутушинская ООШ» - филиалов МАОУ 

«Курманаевская СОШ» 
 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №  2 к приказу от 20.03.2025  №47 

 

График и расписание проведения всероссийских проверочных работ  

МАОУ «Курманаевская СОШ», «Егорьевской ООШ», «Кутушинской 

ООШ»- филиалах МАОУ «Курманаевская СОШ»  весной  2024-2025 

учебного года 

1. Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) весной  2025 года 

проводятся в МАОУ «Курманаевская СОШ», «Егорьевская ООШ», 

«Кутушинская ООШ» - филиалах МАОУ «Курманаевская СОШ», 

реализующих программы начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, проводятся  в следующие сроки: 

 

Дата  День недели Предмет  Класс  Урок  Время 

11.04.2025 

 

 

 

Пятница История, 

Литература, 

Иностранный язык 

 (случайный выбор) 

5 

АБВКЕ 

3 урок 10.50-11.35 

14.04.2025 Понедельник Окружающий мир, 

Литературное чтение, 

Иностранный язык 

(случайный выбор) 

4 

АБВКЕ 

2 урок 10.10-10.55 

14.04.2025 Понедельник История, 

Обществознание, 

Литература, 

Иностранный язык 

 (случайный выбор) 

6 

АБВКЕ 

3 урок 11.05-11.45 

15.04.2025 Вторник География, 

Биология 

(случайный выбор) 

5 

АБВКЕ 

2- 

3 урок 

09.50-10.35 

10.45-11.35 

16.04.2025 

 

 

 

Среда Биология, География, 

Физика, Химия, 

Информатика 

(случайный выбор) 

8 

АБКЕ 

2- 

3 урок 

09.50-10.35 

10.45-11.35 

16.04.2025 Пятница История, 

Литература, 

Обществознание 

Иностранный язык, 

География, 

Физика, 

Химия 

 (случайный выбор) 

10 2- 

3 урок 

 

09.50-10.35 

10.45-11.35 

17.04.2025 

 

 

Четверг География, 

Биология 

(случайный выбор) 

6 

АБВКЕ 

2- 

3 урок 

09.50-10.35 

10.45-11.35 

18.04.2025 

 

Пятница Биология, География, 

Физика (базовая), 

7 

АБКЕ 

2- 

3 урок 

09.50-10.35 

10.45-11.35 



 (углубленная), 

Информатика 

(случайный выбор) 

21.04.2025 

 

 

 

 

Понедельник История, 

Литература, 

Обществознание 

Иностранный язык 

 (случайный выбор) 

7 

АБКЕ 

2 урок 10.10-10.55 

23.04.2025 

 

Среда Русский язык  4 

АБВКЕ 

2 урок 09.50-10.35 

23.04.2025 

 

Среда Русский язык  5 

АБКЕ 

2 урок 

 

09.50-10.35 

23.04.2025 

 

Среда Русский язык  6 

АБВКЕ 

2 урок 

 

09.50-10.35 

23.04.2025 

 

Среда Русский язык  7 

АБКЕ 

3 урок 

 

10.45-11.35 

23.04.2025 

 

Среда Русский язык  8 

АБКЕ 

3 урок 

 

10.45-11.35 

23.04.2025 

 

 

Среда Русский язык  10 2- 

3 урок 

 

09.50-10.35 

10.45-11.35 

24.04.2025 

 

Четверг Математика 4 

АБВКЕ 

2 урок 09.50-10.35 

24.04.2025 

 

Четверг Математика 5 

АБКЕ 

2- 

3 урок 

09.50-10.35 

10.45-11.35 

24.04.2025 

 

Четверг Математика 6 

АБВКЕ 

2- 

3 урок 

09.50-10.35 

10.45-11.35 

24.04.2025 

 

Четверг Математика 7 

АБКЕ 

2- 

3 урок 

09.50-10.35 

10.45-11.35 

24.04.2025 

 

Четверг Математика 8 

АБКЕ 

2- 

3 урок 

09.50-10.35 

10.45-11.35 

24.04.2025 

 

Четверг Математика 10 2- 

3 урок 

09.50-10.35 

10.45-11.35 

25.04.2025 Пятница История, 

Литература, 

Обществознание 

Иностранный язык 

 (случайный выбор) 

8 

АБКЕ 

3 урок 

 

10.45-11.35 

25.04.2025 Пятница История, 

Литература, 

Обществознание 

Иностранный язык, 

География, 

Физика, 

Химия 

 (случайный выбор) 

10 2- 

3 урок 

 

09.50-10.35 

10.45-11.35 



 

 
 

 

 


		2025-04-02T18:16:37+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КУРМАНАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" С.КУРМАНАЕВКА КУРМАНАЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ




